
Hjälp till stöd för SDF och föreningar 

 

Med detta dokument vill vi i korthet sammanfatta hur våra distrikt och föreningar 
kan få hjälp och stöd kring projekt, utveckling och daglig verksamhet. Det finns en 
stor del stöd att söka från olika instanser och vi har valt att lista en stor del av dom.  

 

Riksidrottsförbundet (RF) 

LOK-stöd kan sökas av varje idrottsförening som är ansluten till något av de 

specialidrottsförbund som tillhör RF och som bedriver verksamhet för deltagare i 

åldern 6–25 år. LOK-stödet finns för att stödja föreningsdriven barn- och 

ungdomsidrott. Stödet går att ansöka om två gånger per år - senast 25 augusti för 

våren och senast 25 februari för hösten. För mer information: 

https://www.rf.se/bidrag-och-stod/lok-stod  

 

RF-SISU 

Riksidrottsförbundets stöd till distrikt och föreningar. Finns personligt stöd via 
Idrottskonsulent, samt ekonomiskt stöd via projektstöd i samarbete med RF-SISU. Vi 
uppmanar starkt till att SDF och föreningar tar kontakt med sin lokala RF-SISU 
idrottskonsulent för stöd och hjälp. Finns stöd för bland annat: 

Riktlinje 1. Trygghet 

Riktlinje 2. Delaktighet 

Riktlinje 3. Glädje 

Riktlinje 4. Allsidighet 

Riktlinje 5. Hälsa 

Anläggningsstöd 

  

https://www.rf.se/bidrag-och-stod/lok-stod


Dokumentlänkar för kontakt med RF-SISU 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://cms.svemo.se/wp-content/uploads/2026/03/Nedre-Norra-Distriktes-Foreningar.pdf
https://cms.svemo.se/wp-content/uploads/2026/03/Ostra-Distriktets-Foreningar.pdf
https://cms.svemo.se/wp-content/uploads/2026/03/Mellersta-Norra-Distriktets-Foreningar.pdf
https://cms.svemo.se/wp-content/uploads/2026/03/Ovre-Norra-Distriktets-Foreningar.pdf
https://cms.svemo.se/wp-content/uploads/2026/03/Sodra-Distriktet-och-foreningar.pdf
https://cms.svemo.se/wp-content/uploads/2026/03/Vastra-Distriktets-Foreningar.pdf


Jordbruksverket – Leader 

Leader är en EU-baserad metod för lokalt ledd landsbygdsutveckling där ideell, privat 

och offentlig sektor samarbetar för att stärka utvecklingen i ett geografiskt avgränsat 

område. I Sverige ansvarar Jordbruksverket för den övergripande förvaltningen av 
Leader inom programperioden 2023–2027, där totalt cirka 1,7 miljarder kronor finns för 

att stödja projekt som stärker landsbygdens konkurrenskraft. Leaderområdena beslutar 
själva om projektstöd utifrån sina lokala utvecklingsstrategier, och stödet kan sökas av 

föreningar, företag och andra organisationer med idéer som gynnar många i området. 

 
Se länk för vidare kontakt med de olika Leader områdena, vilka är uppdelade kring 
kommuner: 

https://jordbruksverket.se/stod/lokalt-ledd-utveckling-genom-leader/leader-2023-
2027/leaderomraden-i-sverige 

 

Allmänna Arvsfonden 

Allmänna arvsfonden är en statlig svensk fond som tar emot kvarlåtenskap från personer 

som saknar arvsberättigade släktingar eller testamente. Fonden finansierar ideella 
projekt som gynnar barn, unga, äldre och personer med funktionsnedsättning. Medlen 

förvaltas av Kammarkollegiet och projektstöd beslutas av Arvsfondsdelegationen. 

 

 Stöd finns kring: 

- Lokalstöd – När ni vill göra en om-, till-, eller nybyggnation för att kunna starta ny 
verksamhet. 

- Projektstöd – När ni vill utveckla, ta fram och skapa en metod, en modell, ett 
arbetssätt eller en typ av verksamhet. 

Målgrupper: 

- Barn 0år – 11år 
- Ungdomar 12år – 25år 
- Personer som fyllt 26år och har en funktionsnedsättning 
- Äldre personer som fyllt 65år 

 

Kontakt med Allmänna Arvsfonden: 

https://www.arvsfonden.se/ 

 

https://jordbruksverket.se/stod/lokalt-ledd-utveckling-genom-leader/leader-2023-2027/leaderomraden-i-sverige
https://jordbruksverket.se/stod/lokalt-ledd-utveckling-genom-leader/leader-2023-2027/leaderomraden-i-sverige
https://www.arvsfonden.se/


Övriga aktörer 

Det finns många olika aktörer som är villiga att stötta idrottsrörelsen kring olika projekt 
och utvecklingsdelar. Nedan listas ett antal:  

Boverket 

Ger bidrag till allmänna samlingslokaler och icke-statliga kulturlokaler. 

Folke Bernadottes Minnesfond för internationellt utbyte 

Fonden ger stipendier i form av utlands-resebidrag för ungdomsutbyten, läger, 
volontärarbetares resor och toleransresor, det vill säga resor till före detta 
koncentrationsläger. Resorna kan gå till alla länder utom Norge, Danmark och Finland. 
Stipendium ges inte för personlig utbildning, yrkesinriktade seminarier, konferenser eller 
praktik i utbildning. Organisationer och enskilda personer mellan 11 och 25 år kan söka. 

Föreningen Norden 

Föreningen Nordens uppdrag är att främja och stärka det nordiska samarbetet inom 
Norden och gentemot omvärlden genom att arbeta med engagemang, opinionsarbete 
och folkbildning. Föreningen administrerar två bilaterala nordiska fonder i Sverige: 
Svensk-danska kulturfonden och Svensk-isländska samarbetsfonden. 

Göteborgs barnhus 

Barnhuset lämnar bidrag till sammanslutningar (föreningar, kooperativ, stiftelser), som 
bedriver barn- och ungdomsverksamhet på ideell grund. Deltagarna ska vara bosatta i 
Göteborg med omnejd eller kommuner som gränsar till Göteborg och Mölndal. 

Helge Ax:son Johnsons stiftelse 

Stiftelsen utövar välgörenhet, stödjer litterär och konstnärlig verksamhet, främjar 
vetenskaplig forskning och understödjer undervisnings- och studieverksamhet i landet. 
Såväl enskilda som organisationer kan söka. 

Hugos Stiftelse 

Stiftelsen stöttar och finansierar aktiviteter, verksamheter, initiativ och produkter som 
har till syfte att hjälpa och främja barn och ungdomar med funktionsnedsättningar och 
deras familjemedlemmar till bättre hälsa och ett gott och aktivt liv. 

 

 

http://www.boverket.se/
http://www.folkebernadottesminnesfond.se/
https://norden.se/vad-vi-gor/nordiska-samarbetsfonder/
http://www.goteborgsbarnhus.se/
http://www.haxsonj.se/
https://hugosstiftelse.se/


Idéer för livet 

Skandias stiftelse "Idéer för livet" arbetar för förebyggande verksamhet för barn och 
ungdomar. Idéer för livet samarbetar med ideella organisationer, skolan, föreningar och 
kommuner. Det kan till exempel handla om projekt som riktar sig till föräldrar, lärare eller 
idrottsledare. 

Jane och Dan Olssons Stiftelse för sociala ändamål 

Projekt som främjar den sociala, fysiska och mentala miljön i samhället, i Sverige och 
utomlands eller stödjer barns och ungdomars aktiviteter, hälsa och livskvalitet kan söka 
stöd ur stiftelsen. Även projekt som verkar för integration och jämlikhet samt strävar 
efter att motverka sjukdom, fattigdom, kvinnovåld, rasism, kriminalitet och 
diskriminering kan söka stöd ur stiftelsen. 

Jämställdhetsmyndigheten 

Jämställdhetsmyndigheten fördelar statsbidrag till kvinnors organisering (som 
organisations-, etablerings-, och/eller verksamhetsbidrag) samt till 
jämställdhetsprojekt. 

Karin och Ernst Augusts Bångs Minne 

Stiftelsen Karin och Ernst August Bångs minne ger varje år bidrag till föreningar och 
organisationer med social inriktning. Prioriterade verksamheter är föreningar som 
arbetar för att minska drogmissbruk, motverka utstötning och öka förståelse och 
solidaritet mellan olika folkgrupper, främjar social gemenskap för unga som på grund av 
funktionshinder eller av andra skäl har behov av stöd och uppmuntran. 

Konung Gustaf V:s 90-årsfond 

Fonden främjar ideell ungdomsverksamhet, i huvudsak genom att ge stöd till 
internationellt samarbete med utbildning av ungdomsledare. Bidrag ur fonden kan sökas 
av ideella organisationer och föreningar i Sverige, som är inriktade på verksamhet med 
ungdomar. Enskilda personer kan däremot inte få stöd ur fonden. 

Kronprinsessan Margaretas Minnesfond 

Stiftelsen delar ut bidrag för inhemska sociala och välgörande ändamål till föreningar 
och institutioner, vilkas verksamhet kan anses vara till allmänt gagn. Enskilda personer 
kan inte få bidrag ur Minnesfonden. 

 

http://www.ideerforlivet.se/
https://jodfoundations.com/
https://www.jamstalldhetsmyndigheten.se/statsbidrag/om-statsbidrag
https://bangs-stiftelse.se/
http://www.gv90.a.se/
http://www.margaretas-minnesfond.org/


Kronprinsessparets Stiftelse 

Med anledning av Kronprinsessparets bröllop har Kronprinsessan Victoria och Prins 
Daniel bildat en stiftelse som ska främja god hälsa samt motverka utanförskap bland 
barn och ungdomar i Sverige. 

Länsstyrelsernas stiftelsedatabas 

Länsstyrelserna har en gemensam stiftelsedatabas som är sökbar utifrån olika 
ändamål. 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor 

MUCF fördelar projektbidrag till projekt vars syfte är att öka ungas självständiga 
organisering, motverka rasism och andra former av intolerans, motverka hot och hat i 
det offentliga samtalet samt till projekt som ska värna demokratin mot våldsbejakande 
extremism. MUCF fördelar även 1. verksamhetsbidrag till 
antidiskrimineringsverksamhet, 2. Organisationsbidrag till barn- och 
ungdomsorganisationer, etniska organisationer samt HBTQ-organisationer. 

Norrbacka-Eugeniastiftelsen 

Stiftelsen har till ändamål att underlätta situationen för personer med 
funktionsnedsättning. Det sker genom bidrag till enskilda personer, till organisationers 
och föreningars aktiviteter samt till forskning och utvecklingsarbete. 

Olof Palmes minnesfond 

Fondens syften är att främja ungdomars möjligheter till internationellt utbyte och studier 
kring fred och nedrustning och att stödja arbetet mot rasism och främlingsfientlighet. 
Såväl enskilda som organisationer kan söka. 

Prins Carl Gustafs stiftelse 

Prins Carl Gustafs Stiftelses ändamål är att främja välgörande, sociala, konstnärliga, 
idrottsliga och andra kulturella eller allmännyttiga ändamål. Stiftelsen prioriterar barn- 
och ungdomars verksamhet såsom deltagande i lägerskolor, skolresor och andra typer 
av studieresor (speciellt vad gäller barn med funktionshinder). 

Radiohjälpsfonden och kronprinsessan Victorias fond 

Radiohjälpen beviljar medel ur Radiohjälpsfonden och Kronprinsessan Victorias fond till 
ideella föreningar vars huvudsyfte är att stödja funktionshindrade och kroniskt sjuka. 

http://www.kronprinsessparetsstiftelse.se/
https://stiftelser.lansstyrelsen.se/
http://www.mucf.se/
http://www.norrbacka-eugenia.se/index.html
http://www.palmefonden.se/
https://www.kungahuset.se/kungliga-stiftelser/kungl.-familjens-stiftelser/prins-carl-gustafs-stiftelse
https://www.radiohjalpen.se/


Solstickan 

Stiftelsen Solstickan bestämmer årligen om en särskild inriktning för fördelning av 
projektstöd och forskarstipendier. Enskilda personer kan ej söka projektstöd. 

Stiftelsen Fanny Hirsch Minne 

Stiftelsen ger bidrag till personer med långvariga psykiska sjukdomar och som bor i 
Stockholms stad, samt till organisationer vars syfte är att hjälpa nämnda persongrupp. 
Bidrag kan ges för rekreation, vila och vård. 

Stiftelsen Kungaparets Bröllopsfond 

Stiftelsen Kungaparets Bröllopsfond disponeras till stöd för forskning och utveckling 
inom området sport och idrott för ungdom med funktionshinder. Bidrag lämnas inte till 
enskilda funktionsnedsatta personer; inte heller för täckande av löpande 
driftskostnader eller annan verksamhet. 

Stiftelsen Lars Hiertas Minne 

Stiftelsen tar emot ansökan från allmännyttiga föreningar eller enskild person. Bidrag 
ges till vissa sociala ändamål och till allmännyttiga slöjder och näringar. Stiftelsen tar 
även emot förslag från enskilda forskare till projekt inom alla ämnesområden. 

Stiftelsen Längmanska kulturfonden 

Fonden skall främja humanistiska vetenskaper, naturvetenskaper, konst och litteratur 
samt folkbildningsverksamhet. Såväl enskilda personer som organisationer kan söka 
bidrag. Bidrag ges främst till särskilda ändamål, däremot inte till löpande verksamhet, 
periodiska skrifter o dyl. Kulturella samfund, institutioner eller föreningar kan tilldelas 
bidrag endast för viss uppgift eller publikation som inte kan tillgodoses genom deras 
ordinarie verksamhet. 

Stiftelsen Prins Gustav Adolf och prinsessan Sibyllas minnesfond 

Bidrag lämnas till projekt som organisationer genomför för barn och ungdom. Bidrag 
lämnas inte till enskilda och bara undantagsvis till projekt i utlandet. 

Svenska Postkodslotteriets stiftelse 

Svenska Postkodlotteriets Stiftelse stöttar allmännyttiga organisationer i Sverige och 
internationellt som aktivt bidrar till att skapa positiv förändring genom konkreta insatser. 
Stiftelsens uppdrag är att förmedla stöd till olika typer av projekt inom områdena 
människors levnadsvillkor, natur och miljö, kultur och idrott. 

http://www.solstickan.se/
http://fannyhirsch.hemsida24.se/
https://www.kungahuset.se/kungliga-stiftelser/kungl.-familjens-stiftelser/kungaparets-brollopsfond
http://www.larshiertasminne.se/
http://www.langmanska.se/
http://www.gafonden.com/
http://www.postkodstiftelsen.se/


Sveriges Sparbanksstiftelser 

Sparbanksstiftelsen nya stödjer projekt som rör unga entreprenörer, sparsamhet samt 
projekt i skolan som bidrar till en långsiktigt positiv utveckling. Stiftelsen vill främja 
näringslivet, forskning, utbildning, idrott och kultur. Bidrag lämnas i regel till 
verksamheter som sker i projektform där projektet är väl definierat. Projektmedel lämnas 
normalt som engångsbelopp. 

 

Utöver de ovan nämnda uppmanar vi er att även ta kontakt med: 

- Din lokala kommun 
- Lokala Fastighetsbolag 
- Övriga ej tidigare nämnda stiftelser 
- Svenska Kyrkan 
- Banker – vissa banker har stiftelser och fonder för att stötta föreningslivet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.sparbanksstiftelsennya.se/

